

Avskrift.

G ä f v o b r e f.

Till Tekniska Museet i Stockholm donerar jag härigenom en af mig under många år sammanbragt bergshistorisk samling af tryckta skrifter, anteckningar och dokument samt urklipp ur tidningar och tidskrifter.

Samlingen omfattar för närvarande och i runda tal angifvet:

135 kapslar småskrifter, ordnade efter de ämnen, som skrifterna behandla,

600 kapslar småskrifter, ordnade på de bruk och grufvor, som skrifterna afse.

200 samlingsband med ryggtitlar, angifvande bruk eller grufva, som hvarje bands innehåll handlar om,

ett antal tryckta böcker hörande till särskilda bruks- eller grufföretag,

230 foliobundtar anteckningar, handlingar, urklipp m.m. rubricerade på de bruk och grufvor eller på de bergsännen, som i de särskilda bundtarna äro företrädde, omfattande denna arkivsamling omkr. 30.000 blad och upptagande cirka 9 meters hyll-längd in folio.

Vid denna donation fästas följande vilkor

- 1<sup>o</sup> När jag önskar fortsätta att öka samlingens olika delar, skall allt det donerade kvarstanna hos mig, så länge jag lefver eller till dess jag före min död hos Museet anmäler önskan om dess sammas omedelbara öfverlämnande.
- 2<sup>o</sup> I öfverensstämmelse härmed och till undvikande af tvist bestämes härmed att det donerade bortgifves - med tillkommande ökning - sådant allt detta vid öfverlämnandet befinnes, ägande mina arftagare att afgöra, ifall tvekan skulle uppstå, om något föremåls ingående i donationen eller icke.
- 3<sup>o</sup> Skulle genom elds- eller vattenolycka, stöld eller annan händelse det donerade lida skada eller förminskning eller varda helt eller delvis förstördt, skall ingen ersättningsskyldighet åligga mig eller mina rättsinnehafvare. Dock må Tekniska Museet till-

godonjuta den ersättning, som på grund af försäkring, som vid sådan händelses inträffande må finnas gällande, kan varda utbetald.

- 4<sup>o</sup> Då många i arkivsamlingen ingående anteckningar äro af grannliga natur, måste densamma handhafvas med all hänsynsfullhet gentemot nu lefvande eller trettio år efter min död i lifvet varande, i arkivet omnämnda personer. Själf måste jag sålunda förbehålla mig, att så länge samlingen står under min disposition, få fritt bestämma i hvad mån densamma skall ställas till förfogande för studier.
- 5<sup>o</sup> Med dessa af grannlagenhets skäl förestäfvade förbehåll är det min varma önskan att det donerade skall komma den allvarliga och sakkunniga industrihistoriska forskningen till godo, uttalande jag sålunda den önskan att Museet må genom sina tjänstemän i möjligaste mån underlätta materialets begagnande. Min önskan är ock att det af mig donerade för framtiden sammanhålles som en enhet med egen benämning och alltså icke uppdelas på andra samlingsserier.

Djursholm den 7 januari 1933.

Carl Sahlin

Förestående donation  
godkännes äfven af mig.  
Ellen Sahlin.

Bevittnas:

S.E. Carlsson. H. Hansson.

Rätt avskrivet intyga:

*Henrik Carlsson*

*A. G. Yggesson*